In nomine Domini, amen. Andreas de Monleone, civis Ianue, quondam Francisci, sponte et ex certa sciencia, confessus fuit et in veritate recognovit Iane Tarigo, notario, quondam Lazarini, presenti, se eydem dare et restare debere ad dandum et solvendum summum unum et sagios viginti octo argenti de Caffa ex resto unius cambii sommorum quinque, facti in Ianua, ex quo cambio dicunt constare publico instrumento, inde scripto et composito manu Petri de Grotta, notarii, anno proxime preterito, die ***, renuntians exceptioni et cetera. Quem vero summum unum et sagios viginti octo argenti, ut supra restantem et restante¹, vel totidem pro ipsis eiusdem monete, ipse Andreas dicto Iane, vel legitime persone pro eo, dare et solvere promixit hinc ad menses quatuor proxime venturos; alioquim penam dupli eius de quo contra fieret et cetera, ractis et cetera. Et proinde et cetera. Insuper Iohanes de Rochataliata, civis Ianue, quondam Georgii pro dicto Andrea, eiusque precibus et mandato, de predictis omnibus et singulis attendendis et observandis, solempniter et in omnem casum et eventum, verssus dictum Iane, presentem, intercessit et fideiussit, et se inde proprium et principalem debitorem constituit, pagatorem et observatorem, sub ypotecha et obligacione bonorum suorum, habitorum et habendorum, renuntians iuri de principali

primo conveniendo et omni alii iuri. Acto quod dicti Andreas et Iohanes eorumque res et bona Ianue, Caffa, Sorcati, Peyre, Constantinopolim, Metelini², Sy, Veneciis, Pisis, Florencie, Bononie et alibi, ubique terrarum et locorum, et sub quocunq̄ue iudice, officio et magistratu, ecclesiastico vel seculari, conveniri possint vel possit, et ubi inventi, conventi, citati vel requisiti fuerint, vel alter fuerit, ibi³ per pactum stare iuri teneantur vel teneatur, solucionem et satisfacionem facere⁴, <perinde> ac si presens contractus ibi esset factus vel solutio destinata⁵, renuntiantes fori⁶ non sui vel non competenti[s iudicis]⁷, capitulo, conventioni et omni alii iuri⁸.

[Actum]⁷ <in> Caffa, in claustro domus massariorum, M^oCCCCLXXX^o quinto, indicione secunda secundum cursum Ianue, die XXIII marci, circha signum. Testes [Mi]chael⁷ Ricus quondam Petri et⁹ Iohanes Lercarius, serviens in Caffa, vocati et rogati¹⁰.

¹ ut supra — restantea: *aggiunto in soprilinea, con segno di richiamo*; restantea: *così nel testo, per restantes* ² Metelini: *i finale corretta su u* ³ ibi: *corretto su precedente scrittura*. ⁴ facere: *aggiunto in soprilinea, con segno di richiamo*. ⁵ Sorcati — destinata: *aggiunto nel testo in un secondo tempo, nello spazio precedentemente lasciato in bianco, dopo che il notaio ha depennato et cetera, dell'originaria stesura con formule ceterate*. ⁶ renuntiantes fori: *così nel testo, per renuntiantes privilegio fori (cfr. doc. 8) o beneficio fori (cfr. docc. 11, 13)*. ⁷ L'inchiostro è sbiadito. ⁸ renuntiantes — alii iuri: *aggiunto nel testo in un secondo tempo, nello spazio precedentemente lasciato in bianco, dopo che il notaio ha depennato renuntiantes et cetera, dell'originaria stesura con formule ceterate*. ⁹ et: *e corretta su precedente scrittura*. ¹⁰ Insuper Iohanes de Rochataliata — vocati et rogati: *in scrittura molto minuta*.

13

1395, 5 апреля, Каффа.

Burgensis Каффы Николо, кузнец, сын покойного Симоне, заявляет о покупке у гражданина Генуи Бартоломео de Montaldo, сына покойного Роландо, некоторого количества вина, за которое обязуется заплатить в конце июля сумму в 612 аспров серебра Каффы.

1395, aprile 5, Caffa.

Il burgense di Caffa Nicolò faber del fu Simone dichiara di avere comprato dal civis genovese Bartholomeo de Montaldo del fu Rolando una certa quantità di vino, per cui s'impegna a pagare, entro la fine del successivo mese di luglio, la somma di 612 aspri d'argento di Caffa.

Rogito originariamente in stesura parzialmente sommaria, con una formula ceterata, appuntata a margine di spazio bianco nel testo; successivamente sviluppata in redazione completa, senza però che il notaio abbia depennato *et cetera*.

¹ [c. 42r.] In nomine Domini, amen. Nicolaus faber, burgensis Caffa, quondam Symonis, sponte <et> ex certa sciencia, et non per errorem, confessus fuit et in veritate recognovit Bartholomeo de Montaldo², civi Ianue, presenti, quondam Rollandi³ se ab ipso Bartholomeo emisse, habuisse et recepisse tantam quantitatem vinorum dicti Bartholomei, bonorum et mercantilium, renuntians exceptioni <vinorum> non habitorum, emptorum et non receptorum, rei sic ut supra et infra non geste vel non sic

se habentis, dolli malli, in factum⁴, metus, actioni, conditioni sine causa vel ex iniusta causa et omni allii iuri⁵; unde et pro quibus seu precio quorum dictus Nicolaus ipsi Bartholomeo, presenti, vel suo certo nuncio seu procuratori, dare et solvere debet et⁶ promixit, hinc per totum mensem iullii proxime venturum, asperos sexcentos duodecim argenti de Caffa; alioquim penam dupli eius et tocius de quo et quanto contra fieret vel, ut supra, non observaretur, cum restitutione omnium dampnorum, interesse et expensarum, que propterea fierent vel moverentur, litis et extra⁷, ratis manentibus omnibus et singullis supradictis. Et proinde et ad sic observandum dicto⁸ Bartholomeo, presenti et stipulanti, omnia bona sua, habita et habenda, dictus Nicolaus pignori obligavit. Acto in presenti instrumento quod dictus Nicolaus, res et bona quecunque sua⁹, mobilia vel immobilia, conveniri possit seu possint, capi et detineri, realiter et personaliter, Caffa, Sorchati et sub imperio toto¹⁰ Gazarie, Peyre, Sy, Metelini, Roddi, Constantinopolim, Moto<n>o, Veneciis, Rome, Ianue, Pisis et alibi, ubique terrarum et locorum, et sub quocunque iudice, officio et magistratu, ecclesiastico vel secullari, et ubi inventus, conventus, citatus, captus¹¹ seu requixitus fuerit, ibi per pactum stare iuri teneatur, solucionem et integram satisfacionem facere, perinde ac si presens instrumentum ibidem foret celebratum, vel predictorum solutio destinata, renuntians in predictis beneficio fori non sui iudicis, <iudicis> non competentis¹², capitulo, conventioni et omni allii iuri.